
COMMUNAUTE URBAINE DE DUNKERQUE
_____________________________

Extrait du registre aux délibérations du CONSEIL DE COMMUNAUTE
Séance du jeudi 1 avril 2021

18h15
--------------------------------------------

 
Présidence : M. Patrice VERGRIETE

Secrétaire de Séance : Rémy BECUWE
Nombre de conseillers en exercice : 61

Date de convocation de séance : 25 mars 2021

Présents :

M. Patrice VERGRIETE, Président

Mme Martine ARLABOSSE, Mme Christine GILLOOTS, Mme Florence VANHILLE, Vice-Présidentes

M.  Martial  BEYAERT,  M.  Sony  CLINQUART,  M.  Franck  DHERSIN,  M.  Julien  GOKEL,  M.  Jean-François
MONTAGNE, M. Bertrand RINGOT, M. Eric ROMMEL, M. Alain SIMON, Vice-Présidents

Mme Nathalie BENALLA, Mme Delphine CASTELLI,  Mme Marjorie ELOY, Mme Delphine MARSCHAL, Mme
Leïla NAIDJI, Mme Virginie VARLET, Conseillères Communautaires Déléguées

M. Grégory BARTHOLOMEUS, M. Didier BYKOFF, M. Benoit CUVILLIER, M. Jean-Luc DARCOURT, M. Pierre
DESMADRILLE, M. Eric GENS , M. Franck GONSSE, M. Laurent NOTEBAERT, M. Jean-Pierre VANDAELE,
Conseillers Communautaires Délégués

Mme Sophie AGNERAY, Mme Françoise ANDRIES, Mme Claudine BARBIER, Mme Danièle BELE-FOUQUART,
Mme Sylvaine BRUNET, Mme Zoé CARRE , Mme Pierrette CUVELIER, Mme Karine FAMCHON, Mme Régine
FERMON,  Mme  Isabelle  FERNANDEZ,  Mme  Sylvie  GUILLET,  Mme  Mélanie  LEMAIRE,  Mme  Patricia
LESCIEUX,  Mme  Elisabeth  LONGUET,  Mme  Maude  ODOU,  Mme  Catherine  SERET,  Conseillères
Communautaires

M.  Rémy  BECUWE,  M.  Jean  BODART,  M.  Claude  CHARLEMAGNE,  M.  Gilles  FERYN,  M.  Jean-Luc
GOETBLOET, M. Gérard GOURVIL, M. Davy LEMAIRE, M. Sylvain MAZZA, M. Claude NICOLET, M. Jean-
Christophe PLAQUET, M. Frédéric VANHILLE, Conseillers Communautaires

Conformément aux dispositions de l'article L 2121-20 du Code Général des Collectivités Territoriales, ont remis
pouvoir :

M. David BAILLEUL à M. Patrice VERGRIETE, Mme Barbara BAILLEUL-ROCHART à M. Didier BYKOFF, Mme
Fabienne CASTEL à M. Sony CLINQUART, M. Eric DUBOIS à Mme Patricia LESCIEUX, M. Yohann DUVAL à
Mme Pierrette CUVELIER, Mme Michèle PINEL-HATTAB à Mme Nathalie BENALLA, Mme Séverine WICKE à M.
Rémy BECUWE.



DELIBERATION DU CONSEIL DE COMMUNAUTE

Plan Air Climat Energie Territorial (PACET)

Révision du plan climat territorial 2015-2021 : déclaration d'intention.

Monsieur Didier BYKOFF 

Rappelle aux membres du Conseil que, le 30 septembre 2020, le conseil communautaire a
approuvé par délibération le lancement de la révision de son plan air climat énergie territorial (PACET)
2015-2021 en réaffirmant son engagement dans la lutte et l’adaptation aux changements climatiques
et en définissant les grandes orientations du projet.

Conformément  à l'article  L121-18 du code de l'environnement, cette  délibération doit  être
complétée d'une déclaration d'intention reprise à l'annexe ci-jointe.

Vu l’avis de la commission en date du 11 février 2021.

Le Conseil de Communauté, après avoir entendu ce qui précède, et après en avoir délibéré,

DÉCIDE  de  lancer  la  révision  du  PACET  2015-2021  selon  les  modalités  et  orientations
définies dans la délibération du 30 septembre 2020 et dans la déclaration d’intention ;

DÉCIDE d'en informer les autorités compétentes (préfecture, conseil régional…), partenaires
territoriaux et les habitants ;

DÉCIDE de publier la présente délibération et la déclaration d’intention annexée à celle-ci.

Fait et délibéré à Dunkerque, le 1 avril 2021.

Affichée le 2 avril 2021
Transmise en Sous-Préfecture le 2 avril 2021
Identifiant de télétransmission: 059-245900428-20210401-150017-DE-1-1

Le Président

Patrice VERGRIETE

jimmy.mary
Texte surligné 


